令和７年４月 8日

保護者の皆様

                            津山市立北小学校

                        校 長  溝口 健治

緊急時（臨時休校等）の場合の連絡について

陽春の候、皆様方にはますますご健勝のことと拝察いたします。平素より、本校の教育につ

きまして、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、気象警報が発令される等の緊急時には、下記のとおり対応させていただきますので

よろしくお願いいたします。

  ◎登校前（午前６時時点）で、津山市に次の警報が1つでも発令されてい

る場合は休校とします。

① 特別警報     ② 暴風警報     ③ 大雨警報

④ 洪水警報     ⑤ 大雪警報     ⑥ 暴風雪警報

＊ 上記の場合、津山市立小中学校全校が休校となります。

確認のため、「まなびポケット連絡帳」で各家庭へ連絡します。

※その他の警報の場合で、学校からの連絡がない場合は、安全面に配慮して登校させて

  ください。しかし、自宅周辺や通学路で危険が予想される場合は、自宅待機をし、その旨

  を学校に連絡してください。

※始業時刻を遅らせるなどの対応をとる場合は、その内容をまなびポケット連絡帳等でご

  連絡する場合があります。

※登校後に緊急下校する際の引き渡しに備え、次のことを確認ください。

□児童の引き取りに来る可能性のある方の名前を、個人調査カードに記入して学校に

記入している。

個人カード（緊急時引き渡し確認カード）に記載されていない方には、原則引き渡しが

できません。

□引き渡し手順を確認してください。

①携帯端末で内容を確認   ②来校（徒歩・自家用車）

③受付場所（児童玄関）で受付をおこなう。

引き取り者の身分が証明できるものを持参し、提示する。

（免許証、保険証、保護者名札など）

④職員より確認を受けた後、お子さんを引き取る。  ⑤帰宅

☆車で来校する場合は八子坂方面から西門（正門）に入り、運動場に駐車し、帰りは南

門を左折し東方面に出るルートで移動してください。

※裏面の経路図を参照してください。

「児童引き渡し」の際の来校ルート

〇来校時

 八子坂方面から北小西門（正門）に入り、

運動場に駐車してください。

〇引き取り後

 南門を左折して帰宅してください。

※学校周辺は道幅が狭いため、通行に十分ご注意ください。

北小学校

STY
スイム

民
家

キタムラ
カメラ

来
校

来
校

帰
宅

帰
宅

西門 南門

八子神社

鶴山塾

津山高校